
 

 

 

О присвоении звания "Почетный  

гражданин   Республики    Крым" 
 

 

 

В соответствии со статьей 9, пунктом 1 части 1 статьи 18 Закона  

Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК "О государственных 

наградах Республики Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. За выдающуюся роль в организации и проведении общекрымского 

референдума и в воссоединении Крыма с Россией, значительные личные 

заслуги в деле укрепления мира, межнационального и межконфессионального 

согласия, в государственной деятельности, направленной на социально-

экономическое и духовное развитие Республики Крым, присвоить высшую 

государственную награду Республики Крым – звание "Почетный гражданин 

Республики Крым": 

Аксёнову Сергею Валерьевичу – Главе Республики Крым, Председателю 

Совета министров Республики Крым; 

Константинову Владимиру Андреевичу – Председателю Государственного 

Совета Республики Крым. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 
 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                          В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

20 марта 2015 года 

№ 541-1/15 

 


